rectificación de propietario registral de los inmuebles propiedad del Estado administrados por este 
Ministerio, matrículas N° 4-75443-000, 4-106903-000, 4-96263-000, 4-29563-000, 4-22983-000, 4-
40263-000, 4-45777-000, 4-41588-000. 

6º—Se valora el inmueble descrito en el plano catastro Nº 4-22458252020 a reunir, en la suma ¢4 
429 189 280,00 (cuatro mil cuatrocientos veintinueve millones ciento ochenta y nueve mil 
doscientos ochenta colones exactos), conforme al Avalúo Administrativo N° 2024-0023 del 06 de 
marzo del 2024. 
7º—Comunicar lo resuelto al Departamento de Adquisición de Bienes Inmuebles, y remitir el 
expediente administrativo N° INVEN 2016-015, a la Procuraduría General de la República, para su